2

	[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.01.2024г.

	№
	         62

	ст-ца Калининская

Об утверждении Порядка формирования и ведения
реестра субъектов предпринимательской деятельности
и физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
пострадавших в результате обстрелов со стороны
вооруженных формирований Украины и
террористических актов, осуществляющих деятельность
 на территории муниципального образования
Калининский район

В соответствии с пунктом 7 приказа департамента развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края от 23 октября      2023 г. № 33 «Об утверждении порядка формирования и ведения Сводного реестра субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, осуществляющих деятельность в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1) порядок формирования и ведения реестра субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Калининский район (приложение 1).
2) положение о комиссии по включению субъектов предпринимательской деятельности и самозанятых граждан, в реестр субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Калининский район (приложение 2).
2. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Калининский район (Зозуля О.С.) обнародовать настоящее постановление в    специально   установленных для     обнародования местах    в
соответствии   с решением Совета муниципального  образования   Калининский
район от 23 сентября 2011 г. № 116 "Об утверждении мест обнародования правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Калининский район".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы    муниципального     образования   Калининский   район Толстунова В.Д.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Калининский район			                                               В.В. Кузьминов